



Ministero per i beni e le attività culturali

Segretariato Regionale del Ministero per i beni e le attività culturali per il Molise
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio del Molise
Campobasso

INCIDENZA MANODOPERA COSTI SICUREZZA

PROGETTO N. ABAP/03/2018

CUP F71E18000100002

Patto per lo sviluppo della Regione Molise – Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 Delibera del CIPE 10 agosto 2016, n. 26. – Linea d'intervento “Programma integrato per lo sviluppo e la promozione del turismo” – Azione “Molise Archeologico – Deliberazione della Giunta Regionale n. 172 del 25 febbraio 2018.

Venafro (IS) – Teatro e Domus

Attività di scavo, restauro e allestimento didattico per la fruizione pubblica del sito

Spesa prevista in € 550.000,00 (Euro cinquecentocinquantamila/00)

Campobasso 04 OTT 2018

IL RESPONSABILE SCIENTIFICO
Dott.ssa Maria Diletta Colombo



IL PROGETTISTA
Arch. Pierangelo Izzo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.T. Ennio Notardonato

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 C0204001	Sbadacchiatura completa a cassa chiusa delle pareti degli scavi a sezione obbligata. SOMMANO m2	144,00	17,55	2'527,20	1'778,40	70,370
2 C0204004	Compenso per ponteggio in struttura metallica tubolare e relative tavole da ponte da mm. 40/50, per un'altezza fino a mt. 20,00, compreso il montaggio e smontaggio a fine lavori e ... o la normativa vigente. Il ponteggio, inoltre, dovrà rimanere in opera per tutto il tempo dei lavori. - A giunto Tubo. SOMMANO cadauno	184,00	8,88	1'633,92	1'196,00	73,198
3 C0204005	Compenso per ponteggio in struttura metallica tubolare e relative tavole da ponte da mm.40/50, per un'altezza fino a mt.20,00, compreso il montaggio e smontaggio a fine lavori ed ... gola d'arte secondo la normativa vigente. Il ponteggio, inoltre, dovrà rimanere in opera per tutto il tempo dei lavori. SOMMANO m2	96,00	13,23	1'270,08	936,96	73,772
4 C0204010	Compenso per ponteggio in struttura metallica tubolare e relative tavole da ponte mm.40/50 già in opera per lavori precedenti in corso di esecuzione per ogni mese o frazione di mese di impiego successivo alla data di ultimazione di quest'ultimi. A giunto tubo. SOMMANO cadauno	194,69	0,54	105,13	0,00	
5 C0204012	Puntellatura in legname compreso la fornitura del materiale e senza recupero del legname da parte dell'impresa. SOMMANO m3	4,00	741,73	2'966,92	1'301,28	43,860
6 C0204016	Compenso per piano provvisorio di calpestio in tavole di abete da ponte da disporre su sottostante struttura. SOMMANO m2	196,00	18,49	3'624,04	533,12	14,711
7 F01027a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 350 x 350 mm SOMMANO cad	16,00	0,32	5,12	0,00	
8 F01028d	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 270 x 430 mm SOMMANO cad	32,00	0,41	13,12	0,00	
9 F01028e	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 435 x 603 mm SOMMANO cad	32,00	0,77	24,64	0,00	
10 F01029a	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 270 x 370 mm SOMMANO cad	32,00	0,35	11,20	0,00	
11 F01047	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimens ... 200 x 150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe 1; costo di utilizzo del segnale per un mese. SOMMANO cad	8,00	23,23	185,84	0,00	
12 NP01.AP01	Cassetta in plastica completa di presidi chirurgici e farmaceutici di primo soccorso completa secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da conservare in cantiere per tutta la durata dei lavori comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi. CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro Prezzo Netto euro				93,43 -8,49 -11,08	
	RISORSE: MATERIALI: CE.01.001 * Cassetta in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici. cadauno	1,000	73,86	73,86		
A R I P O R T A R E				12'367,21	5'745,76	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			12'367,21	5'745,76	
	<i>Sommano le risorse euro</i>			73,86		
	<i>Resta manodopera euro</i>					
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO Cad	1,00	93,43	93,43	0,00	
13 NP06.AP06	Nolo di piattaforma aerea telescopica su supporto cingolato gommato: altezza 30 m. capienza cestello 2 operatori, a caldo.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			56,07		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-5,10		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-6,65		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			44,32		
	RISORSE:					
	NOLI:					
	CE.01.018 * Piattaforma aerea autocarrata ora	1,000	14,80	14,80		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			14,80		
	<i>Resta manodopera euro</i>			29,52		52,648
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO ora	32,00	56,07	1'794,24	944,64	52,648
	Parziale LAVORI A MISURA euro			14'254,88	6'690,40	46,934
	T O T A L E euro			14'254,88	6'690,40	46,934
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
RIPORTO				
<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>				
M	LAVORI A MISURA euro	14'254,88	6'690,40	46,934
M:001	COSTI SICUREZZA (speciali) euro	14'254,88	6'690,40	46,934
M:001.001	OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... euro	14'254,88	6'690,40	46,934
TOTALE euro		14'254,88	6'690,40	46,934
Campobasso, 04 OTT 2016				
<p>Il Collaboratore alla Progettazione Ing. Ennio NOTARDONATO </p> <p style="text-align: center;">Il Progettista Arch. Pierangelo IZZO </p>				